



DANSKE MEDIER

Pressens Hus
Skindergade 7
DK-1159 København K

Telefon 3397 4000
Telefax 3314 2325

info@danskemedier.dk
www.danskemedier.dk

Pr. mail

Kulturstyrelsen
H.C. Andersens Boulevard 2
1553 København V
Att.: Rasmus Pleidrup

9. august 2013

Vedr. Høring over spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser

Danske Medier har med tak modtaget invitation til at besvare høringen om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM båndet.

Danske Mediers holdning til spørgsmålet har været tilkendegivet ved en række lejligheder gennem de sidste par år. Senest i forbindelse med *Høring af rapport om ny ordning for lokalradio* og *Høring af udkast til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed*.

Danske Medier har tilkendegivet, at jo tættere man kommer på et FM-sluknings-tidspunkt jo mindre mening giver det at investere i en opbygning af nye FM stationer. Danske Medier er derfor af den klare overbevisning, at såfremt man ønsker både at varetage de kommercielle stationer OG lytternes interesser bedst muligt, bør man forlænge de gældende sendetilladelser. Det er samtidig en forlængelse, der giver bedst mulighed for at nå målet om 50 % digital dækning i 2018, idet det tager lang tid at opbygge et radiobrand og opnå den samme dækning som de etablerede stationer i dag ville kunne bidrage med via digital lytning. Det kræver selvfølgelig, at MUX 3 hurtigt opbygges og udbygdes.

Det fremgår således af ovenstående, at Danske Medier finder scenarium 1 som det eneste rigtige valg at tage på nuværende tidspunkt. I den forbindelse nævnes det, at det kræver at EU-retten ikke er til hinder herfor. Danske Medier vedlægger derfor en juridisk vurdering, udarbejdet af KromannReumert sidste efterår, der konkluderer at en række kulturpolitiske hensyn vil kunne begrunde en forlængelse uden udbud.

Derudover er det glædeligt at man har valgt at adskille de to ordninger for hhv. ikke-kommerciel og kommerciel lokalradio, samt at tage udgangspunkt i den nuværende konkrete fordeling af frekvenser mellem de to typer radioer.

Danske Medier står naturligvis til rådighed, såfremt en uddybning af disse synspunkter ønskes. Henvendelse herom kan rettes til direktør, cand. merc. Marianne Bugge Zederkof på tlf. 33 97 40 00 eller e-mail mbz@danskemedier.dk

Med venlig hilsen

Danske Medier

Marianne Bugge Zederkof
Direktør

ADVOKATFIRMA

SUNDKROGSGADE 5
DK-2100 KØBENHAVN Ø
TEL. +45 70 12 12 11
FAX. +45 70 12 13 11

REDEGØRELSE VEDRØRENDE FORLÆNGELSE AF SENDETILLADELSER

1. INDLEDNING

Danske Medier har anmodet om vores vurdering af hvilke forhold, der kan begrunde en forlængelse af de nuværende sendetilladelser til lokalradioer fra 2015 til 2019.

2. EU-RETSLIG VURDERING HERUNDER ALMENNYTTIGE HENSYN

I direktiv 2002/20 om tilladelser til elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (tilladelsesdirektivet)¹ er indeholdt bestemmelser, der direkte regulerer medlemsstaternes tildeling af radiofrekvenser. Direktivet er vedtaget med basis i EU-Traktatens artikel 49 og 56, og udmønter dermed de generelle EU retlige principper, som også ville gælde uden at direktivet fandtes.

Det er vores vurdering, at det kan være i strid med EU-retten at forlænge sendetilladelserne helt generelt, idet en sådan forlængelse vil favorisere de nuværende indehavere, og samtidig afskærer interesserede konkurrenter fra at få adgang til starte ny lokal radioprogramvirksomhed op.

Det fremgår imidlertid samtidig af direktivet, at dette gælder med forbehold for de ordninger, som medlemsstaterne etablerer for at forfølge almennyttige mål. I det følgende har vi anført vores overvejelser i relation til hvilke omstændigheder, der kan føre til, at en forlængelse kan ske med henvisning til almene hensyn:

Introduktionen af DAB

Den forestående introduktion af DAB-radio-frekvenser til lokalradioer i Danmark bør inddrages i overvejelserne. Vi har fået oplyst, at dette vil medføre at der inden udløbet af de nuværende tilladelser, vil være tilstrækkeligt med sendefrekvenser til rådighed for

¹ Med de ændringer, der følger af direktiv 2009/140

lokalradiotjenester, så mængden af frekvenser ikke vil være en begrænsende faktor. Dette vil ikke i sig selv udgøre en begrundelse for at forlænge, men i lyset heraf kan der argumenteres for, at der ikke er tale om en begrænsning af frekvenser hvorved kravet om udbud bortfalder.

Med introduktionen af DAB radio-frekvenser til lokalradioer i Danmark, vil alle interesserede kunne få adgang til at sende lokalradio. Det fører til, at nye lokalradioer vil få mulighed for at starte op uden hensyntagen til, om et udbud er nært forestående eller, om der i øvrigt er ledige konsekvenser.

I den situation vil der ikke ske en formel forskelsbehandling af nye lokalradioer og der kan argumenteres for, at forlængelsen ikke udgør en forskelsbehandling. Det vil dog fortsat kunne hævdes, at der reelt sker forskelsbehandling, idet brugen af DAB kræver at lyttere har det nødvendige udstyr. Fordelen forbundet med en sendetilladelse til FM vil dog være aftagende i takt med udbredelsen af DAB-udstyr, og i forbindelse med den forventede nedlukning af FM vil fordelene helt ophøre.

Almene kulturpolitiske hensyn

Som anført vil det være muligt at gennemføre nationale ordninger, der ikke lever op til kravet om en åben, objektiv og gennemsigtig tildelingsprocedure. Dette forudsætter dog, at begrundelsen herfor er, at ordningen forfølger almennyttige mål.

Det følger af EU-Domstolens praksis, at hensynet til mediepluralitet kan begrunde restriktioner i den frie etableringsret. I en sag vedrørende hollandske reklamerestriktioner fandt EU-Domstolen, at kulturpolitik og opretholdelsen af et alsidigt udbud af radio- og fjernsynsprogrammer kan udgøre et sådan alment hensyn:

*"Opfattet på denne måde kan en kulturpolitik ganske vist udgøre et tvingende alment hensyn, som kan begrunde restriktioner, der hindrer den frie udveksling af tjenesteydelser. Der er således en sammenhæng mellem opretholdelsen af et alsidigt udbud af radio- og fjernsynsprogrammer, som den nederlandske politik skal sikre, og den ret til ytringsfrihed, som artikel 10 i den europæiske konvention til beskyttelse af menneskerettigheder og grundlæggende frihedsrettigheder garanterer, og som er en af de grundrettigheder, fællesskabsretsordenen skal beskytte."*²

I det omfang det vurderes, at forlængelsen kan begrundes tilstrækkeligt i dette hensyn, vil en forlængelse kunne ske uden udbud. Efter vores vurdering gælder det i hvert fald for ikke-kommercielle lokalradioer, men muligvis også andre, hvor mediepluralitetshensynet er afgørende.

² Sag C-288/89, Stichting Collectieve Antennevoorziening Gouda m.fl. mod Commissariaat voor de Media, præmis 23,

Tidligere vurdering fra Kulturministeriet

Afslutningsvis bemærkes, at Kulturminister Brian Mikkelsen i 2005 i forbindelse med behandlingen af Lovforslag om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og medieansvarsloven³ i øvrigt svarede følgende på et spørgsmål vedrørende forlængelse af sendetilladelser i EU-retligt perspektiv:

"Efter Kulturministeriets opfattelse foreligger der ikke en pligt til at udbyde tilladelserne, da fordeling af tilladelser til lokalradio- og lokal-tv-virksomhed ikke er omfattet af EU's udbudsdirektiver. Det er Kulturministeriets opfattelse, at en sådan udbudspligt heller ikke følger af EF-Traktaten."

Ministeriet har således tidligere indtaget det standpunkt, at udbudspligten ikke var generel.

3. KONKLUSION

De danske regler indeholder det formelle grundlag for at gennemføre endnu en forlængelse af sendetilladelserne for lokalradioerne ved at udstede en ny bekendtgørelse med angivelse af en ny forlængelsesperiode.

Det er vores vurdering, at en samlet forlængelse af de eksisterende sendetilladelser til 2019 til lokalradioerne formentlig kan blive anset for at udgøre en overtrædelse af EU-retten, idet en forlængelse vil indebære en forskelsbehandling mellem eksisterende indehavere og interesserede ansøgere om sendetilladelse.

I det omfang en forlængelse i tilstrækkelig grad kan påvises at være begrundet i kulturpolitiske hensyn, vil dette kunne indebære, at der kan ske en forlængelse af de pågældende tilladelser uden udbud. Tilsvarende kan der argumenteres for, at øgningen af frekvenser med indførelsen af DAB kan fjerne behovet for et udbud, hvis det kan ske uden at der sker forskelsbehandling.

³ Lovforslag 38, Folketingsår 2005/06, ministerens svar på spørgsmål 2.

Kulturstyrelsen
Medier
H.C. Andersens Boulevard 2
1553 København V.
Att.: Rasmus Pleidrup



Dato: 14. august 2013

Høringssvar angående forlængelse eller udbud af lokalradio programtilladelser

Det kan ikke komme som nogen overraskelse, at vi selvfølgelig mener scenarie 1 er det bedste scenarie. Det har vi tidligere gjort opmærksom på i vores tidligere høringssvar.

Radiobranchen står i en situation, hvor det er meget svært at tjene penge på radio og derfor er der brug for ro og stabilitet på markedet. Det får man ikke hvis man skal lave et scenarie 2 med opslag af programtilladelser.

Kigger man på tidligere opslag for ledig sendetid, så ser man kun de samme aktører søge disse ledige timer. Kommer der en ny aktører i bunken af ansøgninger, så ser vi også at disse aktører aldrig kommer i gang. Det skyldes selvfølgelig, at det nærmest er umuligt at tjene de investerede penge hjem inden perioden udløber og det vil det også være for en f.eks. 4 årig periode. Det har der allerede været flere eksempler i dansk radio og det vil ikke ændre sig med den situation der er på radiomarkedet på nuværende tidspunkt.

Samtidig ser vi heller ikke nye produkter på markedet. Der er på nuværende tidspunkt et bredt udvalg og de formater der ikke findes på nuværende tidspunkt vil aldrig have mulighed for at klare sig kommercielt i Danmark.

Vælger man at lave et scenarie 2 med opslag vil det kunne skabe ustabilitet i radiobranchen hvilket kan betyde at en række radiostationer må lukke. Det vil blive en kamp om frekvenser imellem de eksisterende aktører, hvor det kan være de små lokale og regionale stationer der må lukke.

Ved et opslag med scenarie 2 vil man også komme ud for en del ændringer i de tekniske frekvenstilladelser, hvilket også vil betyde en del ekstra arbejde for Erhvervsstyrelsen. Det kan skyldes at den nye aktør ikke kan eller vil benytte den eksisterende sendeposition. Det kan enten skyldes at de ikke kan lave en aftale med ejeren af den eksisterende position eller aktøren ønsker at dække et andet område end det frekvensen gør i dag.

Med venlig hilsen

Michael Lund

Adr.
Radio Øst FM
Storegade 7, 1. sal
8382 Hinnerup

Telefon 86 13 96 99 el.
86 76 10 00
E-mail: oestfm@webspeed.dk
www.oestfm.dk

KULTURSTYRELSEN

Medier

H.C. Andersens Boulevard 2

1553 København V

Att.: Rasmus Pleidrup

Vejle, den 23. juli 2013.

"Høring – kommerciel lokalradio".

Vi, VLR (Jyske Medier A/S)- skal hermed afgive vores høringssvar, som forholder sig til to scenarier:

1. Forlængelse af FM-lokalradiotilladelseerne til kommerciel lokalradio frem til FM-slukningstidspunktet, dvs. udgangen af 2019.

VLR ønsker **ALLE** nuværende FM-lokalradiotilladelseerne forlænget, frem til udgangen af 2019.

2. Udbud af de kommercielle FM-sendemuligheder, hvor de udstedte tilladelser kun vil være gældende fra udgangen af 2015 og frem til FM-slukningstidspunktet, dvs. udgangen af 2019.

Da VLR ønsker at bevare nuværende FM-lokalradiotilladelse, ønsker vi **IKKE** at frekvenserne kommer i udbud, i perioden 2016 – 2019.

Den nuværende årlige udbudsrunde af ikke benyttet sendetid, ønsker vi fortsætter helt frem til 2019.

Dette høringssvar fremsendes på mail dags dato, på mailadresse: rtv@kulturstyrelsen.dk
Jeg beder venligst om bekræftelse af modtagelsen.

Med venlig hilsen

VLR / Jyske Medier A/S

Bugattivej 8

7100 Vejle


Peter Bruun Hansen, radiochef.

40 72 37 81 – petbru@vlr.dk

Katja Just Maarbjerg

Fra: bjarne@9700.dk
Sendt: 26. juni 2013 16:25
Til: Radio-og tv-nævnet
Emne: Høring - Kommerciel lokalradio

Att. Kulturstyrelsen

Hermed høringsvar fra BNR på 101,2 FM i Brønderslev vedr. udbud af kommerciel lokalradio.

Vi anbefaler fra BNR, som er den kommercielle del af radiobilledet i Brønderslev på 101,2 FM at de nuværende sendetilladelser **forlænges automatisk frem til og med udgangen af 2019.**

Der er mulighed for at der sker en markant ændring af radiobilledet her såfremt man beslutter at lukke FM-båndet.

Derfor finder vi det mest hensigtsmæssigt at lave en eventuel omfordeling her.

Det giver desuden de kommercielle lokalradioer en reel mulighed for at forberede sig på et anderledes scenarie, hvis altså FM-båndet skal udfases.

Det har givet god arbejdsro i en tid med pres på de kommercielle lokalradioer grundet finansiell krise at man ikke gennem de seneste år konstant har skullet forholde sig til fornyelse af sendetilladelser.

Dette er af afgørende betydning hvis man ønsker at give de kommercielle lokalradioer gode eksistensbetingelser.

Vores kommercielle lokalradio har som formål at give en grundig dækning af det lokale primærområde med fokus på både politik, sport og kultur, og denne fokus på lokale aktører er der ingen andre kommercielle radioer i vores område der bidrager med.

Vi ved ikke hvordan situationen generelt er i Danmark, men vi kunne dog forestille os, at der andre steder i lighed med Brønderslev også er kommercielle radioer der bidrager væsentligt til lokal folkeoplysende aktivitet.

Derfor bør disse radioer sikres tryghed og arbejdsro frem mod 2019 ved at forlænge de eksisterende sendetilladelser.

På vegne af BNR (Brønderslev Nærradio)

Bjarne Axelsen

BNR

Algade 32

DK-9700 Brønderslev

Kulturstyrelsen
Medier
H. C. Andersens Boulevard 2
1553 København V
Att.: Rasmus Pleidrup

Lokalradioforeningen Kanal Plus
Byvejen 14A
2990 Nivå

7. august 2013

Høringssvar vedr. forlængelse eller udbud af programtilladelser, kommerciel lokalradio på FM

Kanal Plus anbefaler scenarium 1: Forlængelse af de eksisterende FM-lokalradiotilladelser til kommerciel lokalradio frem til FM-slukningstidspunktet.

Vi mener ikke, at der er behov for et nyt udbud af tilladelserne, og en heraf følgende eventuel omfordeling af frekvenser og dækningsområder, så relativt kort tid før en lukning af FM-båndet. De kommercielle radiostationer skal i forvejen i gang med at forberede sig på en helt ny situation, hvor der ikke længere sendes på FM. Ved en forlængelse af de eksisterende tilladelser frem til slukningstidspunktet vil disse stationer opnå arbejdsro til dette forberedelsesarbejde i de kommende år.

Med venlig hilsen,

På bestyrelsens vegne
Ulrik Brinck,
teknisk chef,
Lokalradioforeningen Kanal Plus.



Kulturstyrelsen
H.C. Andersens Boulevard 2
1553 København V
Fremsendt pr email til: rtv@kulturstyrelsen.dk

15. august 2013

Vedr. Høring vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed.

Hi3G Denmark ApS (herefter Hi3G) har den 27. juni 2013 modtaget høring vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed som jeg hermed fremsender vores bemærkninger til.

Det Hi3G's vurdering, at der uden tvivl vil være behov for mange flere frekvenser til mobilbredbånd i nær fremtid. Yderligere allokering af spektrum i den lave ende af spektret til mobilbredbånd vil gøre det muligt, at opnå det politiske ønske i Danmark omkring højere minimums hastigheder for den enkelte slutbruger og også i landdistrikterne.

Jeg bemærker at Danmark har valgt at lukke for FM i frekvensbåndet i 2019, men at eksempelvis Storbritannien allerede lukker for FM signalet i 2017. Som Hi3G tidligere har beskrevet er det meget vigtigt, at Erhvervsstyrelsen og Kulturstyrelsen løbende følger op på, hvad der sker internationalt og i EU med udnyttelse af frekvenserne, således at Danmark kan være klar med en eventuel allokering til mobilbredbånd, så samme tid som de andre lande.

Med venlig hilsen

Anne Louise Vogensen
Legal Counsel

Kulturstyrelsen
Medier
H. C. Andersens Boulevard 2
1553 København V

Sendt per mail: rtv@kulturstyrelsen.dk

Aalborg, den 13. august 2013

Høringssvar på høring over spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet

Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet, SAML, anbefaler det foreslåede scenarie 1, at FM-lokalradiotilladelseerne til kommerciel lokalradio frem til det bebudede FM-slukningstidspunktet, dvs. udgangen af 2019, forlænges.

Derudover glæder det os, at der oprettes to adskilte ordninger for hhv. ikke-kommerciel og kommerciel lokalradio.

Vi har ikke taget stilling til, om den nuværende konkrete fordeling af frekvenser mellem ikke-kommerciel og kommerciel lokalradio bør fastholdes. Dette spørgsmål må afklares i forbindelse med det påtænkte udbud af programtilladelser til ikke-kommerciel lokalradio i 2015.

Venlig hilsen


Gitte Thomsen

Fra: Mette Rasmine Wigger Albrechtsen <MetAlb@erst.dk>
Sendt: 12. juli 2013 10:22
Til: Radio-og tv-nævnet
Emne: Erhvervsstyrelsens høringssvar vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed

ERST – 13/03663

Erhvervsstyrelsens høringssvar vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed

Erhvervsstyrelsen har fra Kulturstyrelsen fået udkast til materiale vedr. spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet i høring.

Høringen giver ikke Erhvervsstyrelsen anledning til bemærkninger.

Med venlig hilsen

Mette R. W. Albrechtsen
Stud.jur.

ERHVERVSSTYRELSEN
Direktionssekretariatet - Team Jura
Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø
Telefon nr: +45 3546 6362
www.erst.dk

Direkte tlf: +45 35466362
Email: metalb@erst.dk



Erhvervsstyrelsen blev etableret den 1. januar 2012.

Vores opgaver blev tidligere varetaget af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Erhvervs- og Byggestyrelsen og IT- og Telestyrelsen. Vi er en del af Erhvervs- og Vækstministeriet.

Katja Just Maarbjerg

Fra: FDA - Lisa Rimstad Jacobsen <lisa@fda.dk>
Sendt: 15. august 2013 10:30
Til: Radio-og tv-nævnet
Emne: Vedr.: Høring vedr. spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet

Vedr.: Høring vedr. spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet

Forenede Danske Antenneanlæg, FDA, takker for muligheden for at fremkomme med bemærkninger til ovennævnte høring.

FDA finder, at de danske antenneforeningers interesseområde ikke berøres direkte af dette forslag.

På den baggrund skal oplyses, at FDA ikke har kommentarer til høring vedr. spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet.

Med venlig hilsen
Forenede Danske Antenneanlæg
Carsten Karlsen, landsformand

Forenede Danske Antenneanlæg er en interesseorganisation for 265 brugerejede antenneforeninger over hele landet. Antenneforeningerne har tilsammen ca. 275.000 tilslutninger og repræsenterer dermed ca. 1 mio. danske tv-seere. Antenneforeningerne leverer tv- og radiosignaler, internet og IP-telefoni til antenneforeningernes medlemmer.

Med venlig hilsen



Lisa Rimstad Jacobsen

Sekretariatet
Direkte telefon: 59 96 17 19
www.fda.dk – fda@fda.dk

HUSK: FDA Messe og Landsmøde 2013 afholdes den 1.-3. november på Hotel Legoland, Billund – se mere på www.fdamesse.dk

Katja Just Maarbjerg

Fra: Anna Maria Gunilla Svendsen på vegne af 1 - KFST Forbrugerombudsmanden (KFST)
Sendt: 3. juli 2013 14:46
Til: Radio-og tv-nævnet
Emne: SV: Høringsmateriale vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

J.nr 13/07743

Til Kulturstyrelsen

Idet vi henviser til Kulturstyrelsens e-mail af 26-06-2013 skal vi herved meddele, at spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet, ikke giver Forbrugerombudsmanden anledning til bemærkninger.

Med venlig hilsen
På Forbrugerombudsmandens vegne

Gunilla Svendsen
Sekretær
Direkte tlf.: 41 71 50 95
E-mail: amgs@kfst.dk


Carl Jacobsens Vej 35
2500 Valby
Tlf. +45 4171 5151

Fra: Rasmus Pleidrup [<mailto:rpl@kulturstyrelsen.dk>]
Sendt: 26. juni 2013 22:44
Emne: Høringsmateriale vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

Til de anførte på vedhæftede høringsliste

Kulturstyrelsen sender hermed høringsmateriale vedr. spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet.

Kulturstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger hertil modtages senest torsdag den 15. august 2013, kl. 12.00 på følgende adresse: rtv@kulturstyrelsen.dk

To the listed on the attached consultation list

The Danish Agency for Culture is hereby sending the consultation material concerning the question of extension or tender of program licenses for commercial local radio operators on the FM band.

The Danish Agency for Culture requests that any comments arising from this should be received no later than 12.00 noon on 15th of August 2013



Kulturstyrelsen
Medier
H.C. Andersens Boulevard 2
1553 København V
Att.: Rasmus Pleidrup

København, den 1. juli 2013

Høring over spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet

Ved e-mail af den 26. juni 2013 har Kulturstyrelsen anmodet om eventuelle bemærkninger til det fremsendte høringsmateriale.

Gramex har med stor interesse gennemgået høringsmaterialet, men har ikke fundet anledning til at komme med kommentarer hertil.

Med venlig hilsen


Thomas Maagaard Dyekjær
Underdirektør
Gramex

Katja Just Maarbjerg

Fra: D-POL - Enhedspostkasse <pol@fivu.dk>
Sendt: 27. juni 2013 13:10
Til: Radio-og tv-nævnet
Cc: Jesper Schaumburg-Müller
Emne: Høringsmateriale vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio
Vedhæftede filer: Høringsbrev vedr. spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet. 2013-06-26.pdf; Høringsliste. 2013-06-26.pdf; Consultation letter regarding the question of extension or tender of program licenses for commercial local radio operators on the FM band. 2013-06-26.pdf; Consultation list. 2013-06-26.pdf

Uddannelsesministeriet har ikke bemærkninger til høringen.

Med venlig hilsen

f. Jesper Schaumburg-Müller, chefkonsulent
Heidi Hilfling Thode

Heidi Hilfling Thode
Sekretær

Politik og Koordinering
Direkte telefon: + 45 7231 8031
E-mail: hth@fivu.dk

**Ministeriet for Forskning, Innovation og
Videregående Uddannelser**

Besøgsadresse:
Slotsholmsgade 10, stuen
1216 København K

Postadresse:
PO Box 2135
1015 København K
www.fivu.dk

Fra: D-DEP - enhedspostkasse
Sendt: 27. juni 2013 09:04
Til: D-POL - Enhedspostkasse
Emne: Høringsmateriale vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

Fra: Rasmus Pleidrup [<mailto:rpl@kulturstyrelsen.dk>]
Sendt: 26. juni 2013 22:44
Emne: Høringsmateriale vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

Til de anførte på vedhæftede høringsliste

Katja Just Maarbjerg

Fra: Jette Fievé
Sendt: 8. august 2013 11:25
Til: Radio-og tv-nævnet
Cc: Rasmus Pleidrup
Emne: Høring over spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet

På vegne af Radio- og tv-nævnet skal jeg oplyse, at Radio- og tv-nævnet ikke har kommentarer til spørgsmålet.

Med venlig hilsen

Jette Fievé



Jette Fievé
chefkonsulent, cand.jur.
Medier
Kulturstyrelsen
H.C. Andersens Boulevard 2
1553 København V
Tlf.: 3373 3373 / Direkte: 3373 3333
jfi@kulturstyrelsen.dk
www.kulturstyrelsen.dk



Kulturstyrelsen
H. C. Andersens Boulevard
1553 København V

St. Kongensgade 45
1264 København K

Tlf. 33 92 84 00
Fax 33 11 04 15

rr@rigsrevisionen.dk
www.rigsrevisionen.dk

Høring over spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet

8. august 2013

Kulturministeriet har med e-mail af 26. juni 2013 sendt ovenstående høring til Rigsrevisionen.

Kontor: 2. kontor

J.nr.: 2012-5601-12

Da høringen ikke ses at vedrøre regnskabs- eller revisionsmæssige forhold i henhold til rigsrevisorlovens §§ 7 eller 10, har Rigsrevisionen ingen bemærkninger.

Med venlig hilsen

Jenny Kingbo
Souschef, fuldmægtig

Katja Just Maarbjerg

Fra: Jens William Grav <jwg@skm.dk>
Sendt: 27. juni 2013 14:18
Til: Radio-og tv-nævnet
Emne: vedr. forlængelse af udbud af programtilladelser til kommercielle radiostationer

Skatteministeriet har ingen bemærkninger til planerne om forlængelse af udbud af programtilladelser til kommercielle radiostationer.

Med venlig hilsen

Jens William Grav



SKATTEMINISTERIET

Departementet
Lovgivning, politik og samfundsøkonomi
Selskab, Aktionær og Erhverv
Nicolai Eigtveds Gade 28, 1402 København K

E-mail: Jens.Grav@skm.dk
Telefon: (+45) 72 37 43 11

Katja Just Maarbjerg

Fra: OIM Lovhøringer <lovhoringer@oim.dk>
Sendt: 3. juli 2013 09:06
Til: Radio-og tv-nævnet
Emne: Svar på høring vedrørende kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

Svar på høring vedrørende kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

Kulturstyrelsen har ved e-mail af 26. juni 2013 anmodet Økonomi- og Indenrigsministeriet om eventuelle bemærkninger til den omhandlede høring.

Det meddeles herved, at Økonomi- og Indenrigsministeriet ikke har bemærkninger til høringen.

Med venlig hilsen

Student, Forvaltningsjuridisk kontor
Dorthea Maria Lund



Slotsholmsgade 10-12
1216 København K
Telefon 72 28 25 31
Fax 72 28 24 01
www.oim.dk

Tænk på miljøet, inden du skriver denne mail ud.

Fra: OIM Økonomi- og Indenrigsministeriet postkasse
Sendt: 27. juni 2013 10:10
Til: OIM Lovhøringer
Emne: VS: Høringsmateriale vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

Fra: Rasmus Pleidrup [<mailto:rpl@kulturstyrelsen.dk>]
Sendt: 26. juni 2013 22:44
Emne: Høringsmateriale vedr. kommerciel lokalradiovirksomhed/Consultation material concerning commercial local radio

Til de anførte på vedhæftede høringsliste

Kulturstyrelsen sender hermed høringsmateriale vedr. spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet.

Kulturstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger hertil modtages senest torsdag den 15. august 2013, kl. 12.00 på følgende adresse: rtv@kulturstyrelsen.dk

To the listed on the attached consultation list